

PPZP.271.18.2021

**Uczestnicy postępowania  
o udzielenie zamówienia  
publicznego**

**ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA DO SWZ**

*Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym na zadanie pn.: „Budowa boiska wielofunkcyjnego na działce o nr ewid. 2114 położonej w miejscowości Ropczyce”*

Zgodnie z art. 284 ust. 1 z dnia 11 września 2019 roku Prawo Zamówień Publicznych (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 ze zm.), Zamawiający przekazuje Wykonawcom uczestniczącym w postępowaniu treść zapytań wraz z odpowiedziami.

**Pytania z dnia 13.09.2021 r.**

1. Jaką kwotę zamierza przeznaczyć na przedmiotowe zadanie? Informacja ta jest niezbędna dla ograniczenia zaangażowania wykonawcy, którego oferta przekroczy budżet Zamawiającego.

**Odpowiedź:** *Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 222 ust. 4 ustawy PZP, najpóźniej przed otwarciem ofert udostępni na stronie internetowej prowadzonego postępowania informację o kwocie, jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia.*

2. Umowa w §11 ust. 1. 2/ podaje:

*Zamawiający dopuszcza wydłużenie terminu realizacji prac objętych umową w następujących okolicznościach:*

*- zaistnienia niekorzystnych warunków atmosferycznych lub innych przeszkód, nie leżących po stronie Wykonawcy, uniemożliwiających kontynuowanie realizacji robót przez okres dłuższy niż 10 dni.*

Cytowany zapis jest niezrozumiałym ograniczeniem względem wymagań technologicznych dla przedmiotu zamówienia. Zamawiający określa własną definicję niekorzystnych warunków atmosferycznych ignorując obiektywne dla stron wymagania technologiczne narzucone przez producentów. Chodzi o ograniczenie niekorzystnych warunków atmosferycznych jedynie do: *uniemożliwiających kontynuowanie realizacji robót przez okres dłuższy niż 10 dni.*

Stwierdzamy, że zachodzi niebezpieczeństwo np. jeśli wystąpią warunki atmosferyczne np. opady atmosferyczne, nieodpowiednia wilgotność powietrza, nieodpowiednia temperatura powietrza, nieodpowiednia temperatura podłoża względem punktu rosy, mokre podłoże, silny wiatr, które wg technologii zamawianych robót uniemożliwiają ich wykonywanie a nie wpisują się w ograniczenia podane w projekcie umowy (ww. cytata) to wykonawca nie będzie miał możliwości zmiany terminu wykonania robót – taka sytuacja jest niedopuszczalna gdyż jest wyjątkowo krzywdząca dla wykonawcy.

Zamawiający w sposób niefortunny ogranicza warunki atmosferyczne a powinien odnosić się do wymagań technologicznych dla elementów przedmiotu zamówienia jeśli wymaga aby został on wykonany w sposób zgodny z technologią. Zapis umowy jest niefortunny ponieważ wykonawca nie ma wpływu na warunki atmosferyczne.

Należy obiektywnie stwierdzić, że warunki atmosferyczne są zmienne i niezależne do wykonawcy i wykonawca nie może ponosić odpowiedzialności za brak możliwości wykonywania robót zgodnie z technologią, co powoduje wydłużenie terminu wykonania robót. Wystarczy, że będą występować warunki atmosferyczne uniemożliwiające prowadzenie robót zgodnie z technologią to Wykonawca nie będzie mógł wydłużyć terminu realizacji – taki zapis powoduje, że wykonawca ma odpowiadać za czynniki od niego obiektywnie niezależne.

Konieczne jest takie opisanie warunków obiektywnie niezależnych od wykonawcy aby nie powodowały dla niego niekorzystnej sytuacji. Powyższe jest niezbędne dla zapewnienia wykonawcy możliwości zmiany terminu wykonania robót w przypadku ww. okoliczności, sytuacji od niego obiektywnie niezależnych.

W związku z powyższym wnosimy o zmianę zapisu poprzez usunięcie zapisu:

*uniemożliwiających kontynuowanie realizacji robót przez okres dłuższy niż 10 dni.*

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że:

- *wyżej wymieniony zapis nie jest ograniczeniem względem wymagań technologicznych dla przedmiotu zamówienia. Wykonawca, kierując się swoją najlepszą wiedzą nie tylko wykonuje roboty, ale wcześniej je również planuje,*

- *wyżej wymieniony zapis nie ogranicza okoliczności uniemożliwiających wykonywanie robót tylko do niekorzystnych zjawisk atmosferycznych,*

- *ustanowienie cezury czasowej w postaci okresu powyżej 10 dni jest czynnikiem dyscyplinującym Wykonawcę. Ma na celu ograniczenie do niezbędnego minimum ryzyka przekroczenia przewidzianego umową terminu realizacji zdania,*

- *rzeczą wykonawcy jest wykonanie zleconych robót zgodnie z technologią ich wykonania przy użyciu wszelkich możliwych, dostępnych środków,*

- *warunki atmosferyczne są narzuconym i od nikogo niezależnym czynnikiem, często w sposób znaczny wpływającym na realizowane zadanie. Rzeczą Wykonawcy jest zaplanowanie, skalkulowanie i wykonanie zadania w sposób zgodny z projektem, zgłoszeniem/pozwoleniem na budowę, zasadami wiedzy technicznej, obowiązującymi przepisami technicznymi z uwzględnieniem możliwymi do oszacowania zagrożeniami.*

*W związku z powyższymi zapisami SWZ dotyczące warunków zmiany terminu realizacji zadania pozostają bez zmian.*

3. Projekt przyjmuje nawierzchnię PU typu EPDM 2S o gr. warstw 13+7 mm. Informujemy, że nawierzchnię PU typu EPDM nie wykonuje się o gr. max 16 mm przy założeniu, że grubości każdej z warstw nie przekracza 8 mm. Warstwa SBR o gr. 13 mm jest zbyt duża dla tego typu nawierzchni. Wnosimy o zmianę grubości na 8+8 mm.



**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na wykonie nawierzchni składającej się z warstwy SBR gr. 8 mm i warstwy EPDM gr. 8 mm.

4. W związku z nieuczciwymi praktykami stosowania do wierzchniej warstwy nawierzchni sportowej pu granulatów z recyklingu barwionych powierzchniowo, proszę o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga wykonania wierzchniej warstwy nawierzchni sportowej pu zgodnie z technologią przy użyciu granulatu EPDM z pierwotnej produkcji i nie dopuszcza stosowania barwionych granulatów z recyklingu.

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że nie dopuszcza stosowania barwionych granulatów z recyklingu.

5. Czy w ramach strefy zamawianych robót występują jakiegokolwiek sieci lub inne kolizje? Jeśli występują to wnosimy o udostępnienie stosownej inwentaryzacji z opisem i mapą.

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że wszystkie sieci i kolizje jakie mogły by wystąpić w strefie prowadzonych robót zostały uwidocznione na projekcie zagospodarowania terenu.

6. Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający udostępnił całą dokumentację projektową, techniczną niezbędną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciąża Wykonawcy.

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza, że udostępnił całą dokumentację projektową, techniczną niezbędną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia.

7. Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami niezbędnymi w celu wykonania zamówienia, które zachowują ważność na okres zgodny z wymaganym terminem realizacji, a skutki ewentualnych braków w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy.

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza, że dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami niezbędnymi w celu wykonania zamówienia, które zachowują ważność na okres zgodny z wymaganym terminem realizacji.

8. Proszę o potwierdzenie, że zakres robót jest zgodny z przedmiarem robót.

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że zgodnie z rozdziałem III pkt. 2 SWZ przedmiary robót są materiałem pomocniczym.

Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić powyższe odpowiedzi podczas sporządzania i składania ofert.

ZASTĘPCA BURMISTRZA

Marek Misiura